07.11.2022, 09:16 Постановление Правительства Сахалинской области от 02.11.2022 N 500 "О внесении изменений ... \ КонсультантПлюс

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=0CE0F8EC3AE9D27DA7622EA8438E22B9&SORTTYPE=2&BASENODE=23762-6… 1/3

ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 ноября 2022 г. N 500

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 15.04.2020 N 185

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЙ О ПАМЯТНИКАХ ПРИРОДЫ
РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ"

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства Сахалинской области в

соответствие с действующим законодательством Правительство Сахалинской области
постановляет:

1. Утвердить изменения, вносимые в постановление Правительства Сахалинской области от

15.04.2020 N 185 "Об утверждении положений о памятниках природы регионального значения
Сахалинской области", с учетом изменений, внесенных постановлением Правительства
Сахалинской области от 13.04.2021 N 139, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Губернские ведомости", на
официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалинской области, на "Официальном
интернет-портале правовой информации".

Председатель Правительства

Сахалинской области
А.В.Белик

Приложение
к постановлению

Правительства Сахалинской области
от 02.11.2022 N 500

ИЗМЕНЕНИЯ,

ВНОСИМЫЕ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 15.04.2020 N 185 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЙ О ПАМЯТНИКАХ
ПРИРОДЫ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ"

1. Внести изменение в Положение о памятнике природы регионального значения

Сахалинской области "Высокогорья горы Чехова", утвержденное постановлением Правительства
Сахалинской области от 15.04.2020 N 185 "Об утверждении положений о памятниках природы
регионального значения Сахалинской области", с учетом изменений, внесенных
постановлением Правительства Сахалинской области от 13.04.2021 N 139 (далее -
постановление Правительства Сахалинской области от 15.04.2020 N 185), заменив в пункте 1.1
слова и цифры "Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 N
540 "Об утверждении Классификатора видов разрешенного использования земельных участков"
словами и цифрами "Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии от 10.11.2020 N П/0412 "Об утверждении классификатора видов разрешенного
использования земельных участков".

2. Внести в Положение о памятнике природы регионального значения Сахалинской области
"Верхнебуреинский", утвержденное постановлением Правительства Сахалинской области от
15.04.2020 N 185, следующие изменения:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=109576&date=07.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=109576&dst=100026&field=134&date=07.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=423603&date=07.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=109576&dst=101069&field=134&date=07.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=109576&dst=101071&field=134&date=07.11.2022

07.11.2022, 09:16 Постановление Правительства Сахалинской области от 02.11.2022 N 500 "О внесении изменений ... \ КонсультантПлюс

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=0CE0F8EC3AE9D27DA7622EA8438E22B9&SORTTYPE=2&BASENODE=23762-6… 2/3

2.1. В пункте 1.1 слова и цифры "Министерства экономического развития Российской
Федерации от 01.09.2014 N 540 "Об утверждении Классификатора видов разрешенного
использования земельных участков" заменить словами и цифрами "Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 N П/0412 "Об
утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков".

2.2. Дополнить пунктом 1.11 следующего содержания:

"1.11. На прилегающих к памятнику природы земельных участках указом Губернатора
Сахалинской области от 19.04.2021 N 21 установлена охранная зона общей площадью 233,1 га
и утверждено положение об охранной зоне.".

3. Внести в Положение о памятнике природы регионального значения Сахалинской области
"Структурно-денудационный останец "Лягушка", утвержденное постановлением Правительства
Сахалинской области от 15.04.2020 N 185, следующие изменения:

3.1. В пункте 1.1 слова и цифры "Министерства экономического развития Российской
Федерации от 01.09.2014 N 540 "Об утверждении Классификатора видов разрешенного
использования земельных участков" заменить словами и цифрами "Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 N П/0412 "Об
утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков".

3.2. Дополнить пунктом 1.11 следующего содержания:

"1.11. На прилегающих к памятнику природы земельных участках указом Губернатора
Сахалинской области от 19.04.2021 N 21 установлена охранная зона общей площадью 5,5 га и
утверждено положение об охранной зоне.".

4. Внести в Положение о памятнике природы регионального значения Сахалинской области
"Роща ореха маньчжурского", утвержденное постановлением Правительства Сахалинской
области от 15.04.2020 N 185, следующие изменения:

4.1. В пункте 1.1 слова и цифры "Министерства экономического развития Российской
Федерации от 01.09.2014 N 540 "Об утверждении Классификатора видов разрешенного
использования земельных участков" заменить словами и цифрами "Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 N П/0412 "Об
утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков".

4.2. Дополнить пунктом 1.11 следующего содержания:

"1.11. На прилегающих к памятнику природы земельных участках указом Губернатора
Сахалинской области от 19.04.2021 N 21 установлена охранная зона общей площадью 7,4 га и
утверждено положение об охранной зоне.".

5. Внести в Положение о памятнике природы регионального значения Сахалинской области
"Южно-Сахалинский грязевой вулкан", утвержденное постановлением Правительства
Сахалинской области от 15.04.2020 N 185, следующие изменения:

5.1. В пункте 1.1 слова и цифры "Министерства экономического развития Российской
Федерации от 01.09.2014 N 540 "Об утверждении Классификатора видов разрешенного
использования земельных участков" заменить словами и цифрами "Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 N П/0412 "Об
утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков".

5.2. Дополнить пунктом 1.11 следующего содержания:

"1.11. На прилегающих к памятнику природы земельных участках указом Губернатора
Сахалинской области от 19.04.2021 N 21 установлена охранная зона общей площадью 26,1 га и
утверждено положение об охранной зоне.".

6. Внести в Положение о памятнике природы регионального значения Сахалинской области
"Стародубские дубняки", утвержденное постановлением Правительства Сахалинской области от
15.04.2020 N 185, следующие изменения:

6.1. В пункте 1.1 слова и цифры "Министерства экономического развития Российской
Федерации от 01.09.2014 N 540 "Об утверждении Классификатора видов разрешенного

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=109576&dst=101071&field=134&date=07.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=423603&date=07.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=109576&dst=101069&field=134&date=07.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=109721&date=07.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=109576&dst=101309&field=134&date=07.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=109576&dst=101311&field=134&date=07.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=423603&date=07.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=109576&dst=101309&field=134&date=07.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=109721&date=07.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=109576&dst=101392&field=134&date=07.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=109576&dst=101394&field=134&date=07.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=423603&date=07.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=109576&dst=101392&field=134&date=07.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=109721&date=07.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=109576&dst=101443&field=134&date=07.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=109576&dst=101445&field=134&date=07.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=423603&date=07.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=109576&dst=101443&field=134&date=07.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=109721&date=07.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=109576&dst=101556&field=134&date=07.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=109576&dst=101558&field=134&date=07.11.2022

07.11.2022, 09:16 Постановление Правительства Сахалинской области от 02.11.2022 N 500 "О внесении изменений ... \ КонсультантПлюс

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=0CE0F8EC3AE9D27DA7622EA8438E22B9&SORTTYPE=2&BASENODE=23762-6… 3/3

использования земельных участков" заменить словами и цифрами "Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 N П/0412 "Об
утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков".

6.2. Пункт 1.5 дополнить словами "Российской Федерации".

7. Внести в Положение о памятнике природы регионального значения Сахалинской области
"Река Анна", утвержденное постановлением Правительства Сахалинской области от 15.04.2020
N 185, следующие изменения:

7.1. В пункте 1.1 слова и цифры "Министерства экономического развития Российской
Федерации от 01.09.2014 N 540 "Об утверждении Классификатора видов разрешенного
использования земельных участков" заменить словами и цифрами "Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 N П/0412 "Об
утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков".

7.2. Пункт 1.5 дополнить словами "Российской Федерации".

8. Внести изменение в Положение о памятнике природы регионального значения
Сахалинской области "Успеновские клюквенники", утвержденное постановлением
Правительства Сахалинской области от 15.04.2020 N 185, заменив в пункте 1.1 слова и цифры
"Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 N 540 "Об
утверждении Классификатора видов разрешенного использования земельных участков" словами
и цифрами "Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от
10.11.2020 N П/0412 "Об утверждении классификатора видов разрешенного использования
земельных участков".

9. Внести в Положение о памятнике природы регионального значения Сахалинской области
"Мыс Кузнецова", утвержденное постановлением Правительства Сахалинской области от
15.04.2020 N 185, следующие изменения:

9.1. В пункте 1.1 слова и цифры "Министерства экономического развития Российской
Федерации от 01.09.2014 N 540 "Об утверждении Классификатора видов разрешенного
использования земельных участков" заменить словами и цифрами "Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 N П/0412 "Об
утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков".

9.2. Пункт 1.5 дополнить словами "Российской Федерации".

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=423603&date=07.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=109576&dst=101562&field=134&date=07.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=109576&dst=101873&field=134&date=07.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=109576&dst=101875&field=134&date=07.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=423603&date=07.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=109576&dst=101879&field=134&date=07.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=109576&dst=103087&field=134&date=07.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=423603&date=07.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=109576&dst=103466&field=134&date=07.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=109576&dst=103468&field=134&date=07.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=423603&date=07.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=109576&dst=103472&field=134&date=07.11.2022